
令和 4年 9月 12日 
お得意様 各位 

 
  
 

  
 
 
 
拝啓 初秋の候、貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊社並びに弊社の基礎断熱関連製品「パツモル太郎™」「パツモルネット™」に格別

のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、テレビ、或いは新聞報道等でご承知の通り、昨年より原油及びナフサ価格が高価格を
維持しております。 
このため石油製品や天然ガスなどのエネルギー価格も過去最高レベルとなっており、弊社製

品の原料樹脂や製品容器、有機溶剤、添加剤などの価格も天井知らずの上昇を続け、原油高と
景気回復に伴う物流関連のコストアップも事業の採算を圧迫しております。 
また、2月 24日に始まったロシアによるウクライナ侵攻によって、こうした状況に拍車が

かかり、エネルギー価格は更に高騰を続けております。 
 
弊社も社内の経費削減を進め、原材料メーカーと厳しい交渉を重ねて参りましたが、製品の

安定供給の観点から値上げを受け入れざるを得ない状況であると判断し、最終的に原料の購入
価格の改定を受諾することとなりました。 
 
 つきましては、令和 4年１１月１日出荷分より、「パツモル太郎™」「パツモルネット™」の
価格を 3０％値上げさせて頂きたく、お願い申し上げる次第でございます。 
 お得意様におかれましては、何卒上記の事情をご賢察の上、「パツモル太郎™」「パツモルネ
ット™」の価格改定にご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 
 
 
 
デュポン™、デュポンオーバルマーク、並びに™、℠、及び®表示のあるすべての標章は、米国デュポン社の関連会社の商標又は登録商標です。 

 

デュポン・スタイロ株式会社 
 営業本部長 

パツモル太郎™、パツモルネット™価格改定のお願い

 


